MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E
ENGENHARIA DE MATERIAIS – PPgCEM

Resultado EDITAL PROPPG 65/2024 –

Credenciamento de Docentes 2025 PPgCEM-

UFERSA

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais (PPgCEM)
torna público o resultado do EDITAL PROPPG 65/2024 – Credenciamento de Docentes 2025
PPgCEM-UFERSA.

Após análise dos indicadores de desempenho, foram credenciados como docentes
permanentes os seguintes candidatos:

 Jussier de Oliveira Vitoriano
 Luiz Paulo de Oliveira Queiroz
 Rafael Barbosa Rios
 Rommel Bezerra Viana
 Taciano Amaral Sorrentino

O programa agradece a todos os candidatos e reitera seu compromisso com a excelência
acadêmica, a inovação científica e a formação de recursos humanos qualificados.

Atenciosamente,

A Comissão